
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  

Data posiedzenia: 12 stycznia 2016 r. 

Nr posiedzenia: 9 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie zmiany art. 647
1
 Kodeksu cywilnego (cd.) (P9-02/15). 

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie tymczasowego pomieszczenia w kontekście nowelizacji 

przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów (P8-08/15). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie uprawnień do bezpłatnych leków dla osób najuboższych 

i przewlekle chorych (P8-09/15). 

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie nowelizacji ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych 

(P9-03/15). 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Łukasz Mikołajczyk, Aleksander 

Pociej i Michał Seweryński, 

 

  goście, m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 podsekretarz stanu Krzysztof Łanda ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 prokurator w Departamencie Legislacyjnym Dariusz Kaniak, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa: 

 zastępca dyrektora Departamentu Mieszkalnictwa Eliza 

Chojnicka, 

 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

 zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych 

Magdalena Chmara, 

 Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: 

 dyrektor zespołu Kamilla Dołowska, 

 Helsińska Fundacja Praw Człowieka: 

 prawnik Adam Ploszka, 

 Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych: 

 wiceprzewodnicząca Wiesława Taranowska, 

 radca Renata Górna, 

 Naczelna Izba Aptekarska: 

 prezes Grzegorz Kucharewicz, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Maciej Telec, Aldona Figura i 

Bożena Langner, 

 pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze 

Komunikacji Społecznej: Danuta Antoszkiewicz, Joanna 
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Leśniarek i Jolanta Krynicka. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Komisja kontynuowała prac nad petycją mającą na celu podjęcie prac ustawodawczych 

polegających na zmianie przepisów art. 647
1 

kodeksu cywilnego w taki sposób, by do 

zawarcia dalszej umowy o roboty budowlane z podwykonawcą konieczna była zgoda 

inwestora wyrażona na piśmie pod rygorem nieważności.  

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Maciej Telec przedstawił opinię 

prawną, z której wynika, iż art. 647
1 

kodeksu cywilnego istotnie budzi szereg kontrowersji 

i wątpliwości interpretacyjnych. 

Prokurator Dariusz Kaniak reprezentujący Ministerstwo Sprawiedliwości powiedział, że 

dyskutowany przepis jest już przedmiotem analizy resortu, mającej na celu określenie 

możliwości jego doprecyzowania. 

Senatorowie postanowili wystąpić do ministra sprawiedliwości o informację na temat stanu 

prac legislacyjnych w sprawie, która jest przedmiotem petycji. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

Ad 2. 

 

  

 

Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Jolanta Krynicka przedstawiła petycję 

w sprawie tymczasowego pomieszczenia w kontekście nowelizacji przepisów ustawy 

o ochronie praw lokatorów. Jolanta Krynicka przypomniała, że petycja była już 

rozpatrywana w VIII kadencji Senatu. Reprezentujący Helsińską Fundację Praw Człowieka 

Adam Ploszka podziękował senatorom za podjęcie prac w tej sprawie. Poparcie dla 

postulatów zawartych w petycji wraz z dodatkowymi uwagi zgłosiła Kamilla Dołowska 

z Biura Rzecznika Praw Obywatelskich.  

W wyniku dyskusji senatorowie postanowili wystąpić z zapytaniem do Ministerstwa 

Infrastruktury i Budownictwa, czy w resorcie podjęte zostały działania w celu realizacji 

orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego w zakresie ochrony przed tzw. eksmisją na bruk. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

Ad 3.  

 

Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Jolanta Krynicka przedstawiła petycję 

w sprawie uprawnień do bezpłatnych leków dla osób najuboższych i przewlekle chorych. 

Petycja była skierowana do komisji w VIII kadencji Senatu. W dniu 29 września 2015 r. 

komisja zadecydowała na posiedzeniu, że z uwagi na brak czasu i zakończenie VIII 

kadencji Izby prace nad petycją komisja wznowi w następnej kadencji parlamentu. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Krzysztof Łanda poinformował senatorów 

o aktualnych pracach rządu w zakresie, którego dotyczą postulaty petycyjne. 

Przedstawicielki Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Wiesława 

Taranowska i Renata Górna zaapelowały o rozważenie możliwości rozszerzenia 

w opracowywanym projekcie rządowym kręgu świadczeniobiorców przy zastosowaniu 

kryterium dochodowego. 

Senatorowie stwierdzili, że nie ma podstaw do kontynuowania prac nad petycją z uwagi na 

wysoki stopień zaawansowania rządowego projektu nowelizacji ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych „75 plus”, który w znacznym 

stopniu realizuje postulat zawarty w petycji. Jednocześnie komisja postanowiła zwrócić się 

do Ministra Zdrowia z prośbą o rozważenie możliwości uwzględnienia w projektowanej 

regulacji kategorii osób przewlekle chorych. 

 

Konkluzja: Komisja zakończyła prace nad petycją. 
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Ad 4.  

 

Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Jolanta Krynicka przedstawiła petycję 

w sprawie nowelizacji ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych w taki sposób, by 

przedsiębiorcy niezatrudniający pracowników (prowadzący jednoosobową działalność 

gospodarczą) płacili składki ZUS dopiero po uzyskaniu dochodu z tytułu prowadzenia tej 

działalności. 

Reprezentująca Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Magdalena Chmara 

opowiedziała się przeciwko postulowanym rozwiązaniom. 

Po przeprowadzonej dyskusji senatorowie postanowili zwrócić się do minister rodziny, 

pracy i polityki społecznej o wyrażenie opinii w sprawie postulatów zawartych w petycji. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

Opracowano w BPS 


